
Høringssvar
Som beboere på Brovej synes vi Liljenborgs planer om naturgenopretning i området ser 
spændende ud, selvom de stadig er meget ukonkrete i lokalplanforslaget. Derimod er vi 
meget kede af planerne om en ny vej til Dyskærgård via Brovej.

• Hvis trafikken ledes via Veddelev Bygade, vil det give en signifikant øget 
trafikmængde både på Brovej og Veddelev Bygade, hvilket ingen af vejene og 
bebyggelserne omkring dem er egnet til. Den løsning vil være helt uacceptabel.

• Hvis trafikken ledes via en ny vej, tværs over Brovej og videre til Baunehøjvej, vil 
det åbne området omkring Brovej for anden trafik, f.eks. fra Baunehøjvej til den 
nordlige ende af Veddelev Bygade eller til Fiskervejen. Dette vil igen give øget trafik
via Brovej, hvilket bestemt ikke er ønskværdigt.

Trafikmængden til/fra Dyskærgård er anslået til 10-20 biler daglig, men det virker meget 
lavt sat, givet den planlagte erhvervsanvendelse. 
Vejdirektoratet forventer åbenbart, at trafikken bliver for kraftig til at tillade ind/udkørsel 
direkte fra/til Frederiksborgvej. Dette er i direkte modstrid med, at kommunen/Liljenborg 
mener, at trafikken ikke bliver væsentligt forøget og dermed kan ledes via de små veje 
omkring Veddelev og/eller Baunehøjvej.

Alternativt forslag, i stil med høringssvar fra Veddelev Borger og Grundejerforening v/Piet 
Jansen: 
Tilslutning af adgangsvej til eksisterende vejanlæg på Risøs område, jf. skitsen nedenfor.
Dette vil indebære flytning af det nord/sydgående hegn mellem Risø og Frederiksborgvej 
6-10 meter længere ind på Risøs område. Adgangsvejen for Dyskærgård kan så 
anlægges helt udenfor Risøs hegn. I givet fald kan Liljenborg købe denne stribe jord af 
Risø. Formentlig vil dette hverken påvirke Risøs vindmølleforsøg eller komme for tæt på 
Risøs atomare depoter. 
Vi vil gerne opfordre til, at dette forslag reelt drøftes med Risø/Bygningsstyrelsen, uagtet 
den negative respons på kommunens tidligere forslag om mere vestlig adgangsvej via "hul
i hegnet" ind til Risø.
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